
Betula potaninii (Bříza Potaninova)

synonyma: B. var. trichogemma, Betula trichogemma, Betula wilsonii

čeleď: Betulaceae
oblasti: Z Čína

Pochází ze západní Číny. Roste v podobě široce protáhlého od země větveného keře. Dorůstá
výšky až 3m. Borka je hnědočerná a drsná. Větve obloukovitě odstávají, někdy jsou i poléhavé, v
mlládí hustě hnědě ochlupené. Listy jsou vejčité, špičaté až zašpičatělé, dlouhé 2 - 5cm,
nepravidelně ostře pilovité, žilnatinu tvoří 9 - 21 nápadných párů žilek, žilky na spodní straně jsou
rezavočervené, dlouze hedvábně ochlupené, řapíky jsou dlouhé 3 - 5mm. Samičí jehnědy jsou
samostatné, dlouhé 2cm, střední cíp šupin je 2x delší než postranní, na konci jsou bíle žláznatě
ochlupené, listeny jsou dlouhé 4 - 5mm, pouzdra semen jsou obvejčitá, dlouhá 1,5mm, široká 1mm
a křídla jsou velmi úzká.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Betula potaninii
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_potaninii_var._trichogemma
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_trichogemma
https://www.rostliny.net/rostlina/Betula_wilsonii
https://www.rostliny.net/celed/Betulaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=116
https://www.rostliny.net/

